ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PORTEL
GABINETE DO PREFEITO

RESPONSÁVEL TÉCNICO E OPERACIONAL

Página 1 de 8

CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL/PA

EDITAL Nº 002/2018 PMP - RETIFICAÇÃO

FAZ-SE RETIFICAÇÕES NO EDITAL Nº 001/2018.

O SR. MANOEL OLIVEIRA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Portel, usando de suas atribuições legais, torna pública

a realização de alterações no Edital nº 001/2018 – PMP, conforme abaixo:

1. Para adequação do PCCR à LDO e cumprimento da Lei de Responsabilidade Fiscal no enquadramento do percentual

máximo de gastos com pessoal, procedeu-se a adequação dos cargos e vagas disponibilizadas no Concurso Público,

conforme itens abaixo:

I – No cargo de Agente de Serviços Gerais, aumentar as vagas disponibilizadas: 40 vagas para a Zona Urbana e 50 vagas

para a Zona Rural;

II - Excluir as vagas para os cargos de Braçal, Eletricista e Pintor;

III - Reduzir o número de vagas no cargo de Agente de Vigilância para 60 vagas;

IV – Aumentar as vagas para o cargo de Auxiliar Administrativo para 20 vagas;

V – Incluir o cargo de Auxiliar de Secretaria, para atuar nas escolas municipais, com 30 vagas;

VI – Aumentar as vagas para o cargo de Agente Administrativo para 20 vagas;

VII - Reduzir o número de vagas de Agente de Fiscalização Ambiental para 03 vagas;

VIII – Exigir que o Agente de Fiscalização de Trânsito tenha CNH AB;

IX - Excluir as vagas para o cargo de Agente de Inspeção (Matadouro);

X - Aumentar as vagas para o cargo de Fiscal de Postura para 03 vagas;

XI - Aumentar as vagas para o cargo de Fiscal de Tributos para 03 vagas;

XII - Excluir as vagas para o cargo de Músico;

XIII - Aumentar o número de vagas para o cargo de Técnico em Enfermagem: 15 vagas para Zona Urbana e 05 vagas

para Zona Rural;

XIV - Aumentar as vagas para o cargo de Técnico em Saúde Bucal para 04 vagas;

XV - Aumentar as vagas para o cargo de Secretário Escolar: 08 vagas para a Zona Urbana e 06 vagas para a Zona Rural,

com vencimento inicial de R$ 1.227,68 (mil duzentos e vinte e sete reais e sessenta e oito centavos);

XVI – Excluir as vagas para o cargo de Professor de Educação Básica I;

XVII - Excluir as vagas para o cargo de Geógrafo;

XVIII - Excluir as vagas para o cargo de Historiador;

XIX - Reduzir o número de vagas no cargo de Administrador para 01 vaga;

XX - Reduzir o número de vagas para o cargo de Assistente Social para 02 vagas;

 ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PORTEL
GABINETE DO PREFEITO

RESPONSÁVEL TÉCNICO E OPERACIONAL

Página 2 de 8

XXI - Incluir o cargo de Arquivista com 01 vaga;

XXII - Aumentar as vagas para o cargo de Nutricionista para 02 vagas;

XXIII - Incluir o cargo de Biomédico, com 01 vaga;

XXIV - Excluir as vagas para o cargo de Sociólogo;

XXV – Alterar os requisitos mínimos do cargo de Farmacêutico para:  Graduação em Farmácia e inscrição ativa no

CRF/PA;

XXVI – Incluir o cargo de Professor de Educação Básica I, formação em Pedagogia, com 15 vagas para a Zona Urbana

e 35 para a Zona Rural;

XXVII - Alterar os requisitos mínimos do cargo de Professor de Educação Básica II – Ciências – CFB: Licenciatura Plena

em Ciências Biológicas ou Ciências Naturais;

XXVIII - Aumentar as vagas para o cargo de Professor de História para 03 vagas;

XXIX - Incluir o cargo de Médico Veterinário, com 01 vaga, com a inclusão nas suas especificações de função a

inspeção em matadouros públicos e privados;

XXX - Aumentar as vagas para o cargo de Professor de Matemática: 04 vagas para Zona Urbana e 04 vagas para Zona

Rural;

XXXI - Aumentar as vagas para o cargo de Técnico Pedagógico: 06 vagas para Zona Urbana e 07 vagas para Zona Rural

e altera os requisitos mínimos para Licenciatura de Graduação Plena em Pedagogia, com habilitação para o exercício

da função em Gestão Escolar, Coordenação Pedagógica, Supervisão e Orientação Educacional;

XXXII - Incluir o cargo de Professor de Educação Básica II – Professor de Artes, com 03 vagas; e

XXXIII - Incluir o cargo de Professor de Educação Básica II – Professor de Inglês, com 04 vagas.

2. Altera o Conteúdo Programático de conhecimentos específicos do Técnico em Saúde Bucal que passa a vigorar com

a seguinte redação:

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS (Técnico em Saúde Bucal): 1. Orientação sobre técnicas de higiene bucal; 2. Recepção

do paciente: preenchimento de ficha clínica e organização do arquivo e fichário e controle do movimento financeiro;

3. Revelação e montagem de radiografias dentárias; 4. Material de uso odontológico: classificação e manipulação; 5.

Instrumental odontológico: identificação, classificação, técnicas de instrumentação; 6. Aspectos éticos do exercício

profissional do TSB 7. Bases legais e competências; 8. Atribuições do TSB e a sua importância na equipe odontológica;

9. Moldeiras odontológicas: tipos, seleção e confecção de modelos em gesso; 10. Métodos preventivos contra a cárie

dental e doenças periodontais: técnicas de aplicação; 11. Consultório odontológico: conservação, manutenção do

equipamento e do ambiente do trabalho; 12. Lei nº 11.889/2008 Regulamenta o exercício das profissões de Técnico

em Saúde Bucal (TSB) e de Auxiliar em Saúde Bucal (ASB).

 ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PORTEL
GABINETE DO PREFEITO

RESPONSÁVEL TÉCNICO E OPERACIONAL

Página 3 de 8

3. Altera a quantidade de título na Prova de Títulos, item 10.7 do edital nº 001, ficando o quadro com a seguinte

redação:

T Í T U L O
QUANTIDADE

MÁXIMA DE TÍTULOS
VALOR UNITÁRIO

Título de Doutor - Diploma de Doutorado, devidamente reconhecido pelo Ministério
da Educação.

01  1,00

Título de Mestre – Diploma de Mestrado, devidamente reconhecido pelo Ministério
da Educação.

01  0,75

Título de Pós-Graduado - Certificado de conclusão de curso de especialização, na
área de formação ou área afim, com carga horária mínima de 360 horas.  01 0,50

4. Altera as atribuições do Agente de Fiscalização de Trânsito, Auxiliar Administrativo e Agente Administrativo que

passam a ter a seguinte redação:

AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO: Executar a fiscalização do trânsito e educação do trânsito no município de

Portel, de acordo com as determinações do Código de Trânsito Brasileiro; realizar levantamento de acidentes de

trânsito sem vítimas; auxilia na coleta de dados estatísticos, promovendo o monitoramento do tráfego de veículos e

participa de estudos e operações especiais, sob a orientação e determinação do órgão municipal responsável pelo

trânsito do município.

AUXILAR ADMINISTRATIVO: Auxiliar no encaminhamento de expedientes diversos; Prestar ao público informações

simples, de caráter geral, anotando e transmitindo recados; Auxiliar nos serviços de controle de entrada e saídas de

materiais do almoxarifado; Duplicar documentos diversos, operando máquina própria, ligando-a e desligando-a,

abastecendo-a de papel e tinta, regulando o número de cópias e organizando-as conforme os originais; Operar

cortadoras e grampeadoras de papel, bem como alcear os documentos duplicados; Auxiliar na elaboração de

processos de compras em geral; Zelar pela guarda e conservação dos equipamentos e materiais do setor, mantendo

organizado o local de trabalho; Executar outras atribuições afins.

AGENTE ADMINISTRATIVO: Executar tarefas administrativas nas áreas de protocolo, arquivo, orçamento e finanças,

pessoal material e patrimônio, organização e métodos, coleta, classificação e registro de dados, executar serviços

específicos, digitação de cartas memorando, minutas e texto diversos e outras tarefas afins, necessárias ao

desempenho eficiente do sistema administrativo nos órgãos da Prefeitura Municipal; protocolar e autuar documentos

recebidos e expedidos, formalizar processos e expedientes; distribuir conferir e registrar a documentação da unidade

em que serve; atender ao público interno e externo, e informar, consultando arquivos, fichários e documentos;

registrar a frequência do pessoal, preencher fichas de ponto e elaborar relações; localizar documentos arquivados

para juntada ou anexação; redigir qualquer modalidade de informações administrativas; executar serviços gerais de

digitação, elaborar relatórios, demonstrativos, quadros e mapas de interesse público: organizar cadastros, fichário s e

arquivos de documentação, atinentes a área administrativa; efetuar o recebimento, conferir, armazenar e conservar

materiais e outros suprimentos; manter atualizado os registros de estoque; fazer levantamento de bens patrimoniais;

operar com máquinas e materiais eletrônicos; executar outras atividades correlatas.

 ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PORTEL
GABINETE DO PREFEITO

RESPONSÁVEL TÉCNICO E OPERACIONAL

Página 4 de 8

    DOS CARGOS, NÚMERO DE VAGAS, REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS E VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO:

2.1. O Concurso Público destina-se ao preenchimento de vagas existentes no Quadro Efetivo da PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL, conforme quadros abaixo:

ESCOLARIDADE: NÍVEL DE ALFABETIZAÇÃO – TAXA DE INSCRIÇÃO R$ 45,00 (QUARENTA E CINCO REAIS)

CARGO REQUISITOS MÍNIMOS
NÚMERO VAGAS CARGA HORÁRIA

SEMANAL
VENCIMENTO

BASE IMEDIATAS* P. C. D. CAD. RESERVA* P. C. D.

AGENTE DE PORTARIA Ser alfabetizado. 27 02 27 02 40 Horas R$ 954,00

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS – ZONA URBANA Ser alfabetizado. 40 02 40 02 40 Horas R$ 954,00

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS – ZONA RURAL Ser alfabetizado. 50 03 50 03 40 Horas R$ 954,00

AGENTE DE VIGILÂNCIA Ser alfabetizado. 60 03 60 03 40 Horas R$ 954,00

COVEIRO Ser alfabetizado. 02 -- 02 -- 40 Horas R$ 954,00

GARI Ser alfabetizado. 20 01 20 01 40 Horas R$ 954,00

MENSAGEIRO OU CONTÍNUO Ser alfabetizado. 03 -- 03 -- 40 Horas R$ 954,00

ZELADOR Ser alfabetizado. 03 -- 03 -- 40 Horas R$ 954,00

TOTAL DE VAGAS DISPONIBILIZADAS DO NÍVEL DE ALFBETIZAÇÃO 205 -------- 205 ------------------------------------------------------

(*) = Total de vagas disponibilizadas incluindo a reserva para P.C.D. - Pessoa Com Deficiência.

ESCOLARIDADE: NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO – TAXA DE INSCRIÇÃO R$ 45,00 (QUARENTA E CINCO REAIS)

CARGO REQUISITOS MÍNIMOS
NÚMERO VAGAS CARGA HORÁRIA

SEMANAL
VENCIMENTO

BASE IMEDIATAS* P. C. D. CAD. RESERVA* P. C. D.

CARPINTEIRO 4ª Série do N. F. e experiência na função. 02 -- 02 -- 40 Horas R$ 954,00

ENCANADOR 4ª Série do N. F. e experiência na função. 01 -- 01 -- 40 Horas R$ 954,00

MECÂNICO 4ª Série do N. F. e experiência na função. 01 -- 01 -- 40 Horas R$ 1. 031,07

MOTORISTA “AB” 4ª Série do N. F. e C.N.H Categoria AB. 02 -- 02 -- 40 Horas R$ 954,00

MOTORISTA DE MÁQUINAS PESADAS 4ª Série do N. F. e C.N.H Categoria AD. 02 -- 02 -- 40 Horas R$ 1. 031,07

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 4ª Série do N. F. e C.N.H Categoria AD. 03 -- 03 -- 40 Horas R$ 1. 031,07

PEDREIRO 4ª Série do N. F. e experiência na função. 02 -- 02 -- 40 Horas R$ 954,00

SOLDADOR 4ª Série do N. F. e experiência na função. 01 -- 01 -- 40 Horas R$ 954,00

TOTAL DE VAGAS DISPONIBILIZADAS DO NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO 14 -------- 14 --------------------------------------------------------

(*) = Total de vagas disponibilizadas incluindo a reserva para P.C.D. - Pessoa Com Deficiência.
A comprovação da experiência profissional se dará pela apresentação de comprovação na CTPS ou contrato de trabalho ou declaração de serviços prestados.

 ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PORTEL
GABINETE DO PREFEITO

RESPONSÁVEL TÉCNICO E OPERACIONAL

Página 5 de 8

ESCOLARIDADE: NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO – TAXA DE INSCRIÇÃO R$ 45,00 (QUARENTA E CINCO REAIS)

CARGO REQUISITOS MÍNIMOS
NÚMERO VAGAS CARGA HORÁRIA

SEMANAL
VENCIMENTO

BASE IMEDIATAS* P. C. D. CAD. RESERVA* P. C. D.

AUXILIAR ADMINISTRATIVO Ter concluído o Ensino Fundamental 20 01 20 01 40 Horas R$ 954,00

AUXILIAR DE SECRETARIA Ter concluído o Ensino Fundamental 30 02 30 02 40 Horas R$ 954,00

TOTAL DE VAGAS DISPONIBILIZADAS DO NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO 50 --------- 50 -----------------------------------------------------------

(*) = Total de vagas disponibilizadas incluindo a reserva para P.C.D. - Pessoa Com Deficiência.

ESCOLARIDADE: NÍVEL MÉDIO E TÉCNICO – TAXA DE INSCRIÇÃO R$ 60,00 (SESSENTA REAIS)

CARGO REQUISITOS MÍNIMOS
NÚMERO VAGAS CARGA HORÁRIA

SEMANAL
VENCIMENTO

BASE IMEDIATAS* P. C. D. CAD. RESERVA* P. C. D.

AGENTE ADMINISTRATIVO Ensino Médio Completo. 20 01 20 01 40 Horas R$ 1.031,07

AGENTE DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL Ensino Médio Completo. 03 -- 03 -- 40 Horas R$ 954,00

AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO Ensino Médio Completo e CNH AB 03 -- 03 -- 40 Horas R$ 954,00

FISCAL DE POSTURA Ensino Médio Completo. 03 -- 03 -- 40 Horas R$ 954,00

FISCAL DE TRIBUTOS Ensino Médio Completo. 03 -- 03 -- 40 Horas R$ 954,00

MICROSCOPISTA – ZONA RURAL E. M. Completo + Habilitação Específica 05 01 05 01 40 Horas R$ 1.014,00

TÉCNICO AGRÍCOLA E. M. Completo + Habilitação Específica 03 -- 03 -- 40 Horas R$ 1.031,07

TÉCNICO EM CONTABILIDADE E. M. Completo + Habilitação Específica 02 -- 02 -- 40 Horas R$ 1.031,07

TÉCNICO EM ENFERMAGEM – ZONA URBANA
Curso Técnico em Enfermagem e
COREN/PA.

15 01 15 01 40 Horas R$ 1.031,07

TÉCNICO EM ENFERMAGEM – ZONA RURAL
Curso Técnico em Enfermagem e
COREN/PA.

05 -- 05 01 40 Horas R$ 1.031,07

TÉCNICO EM INFORMÁTICA E. M. Completo + Habilitação Específica 02 -- 02 -- 40 Horas R$ 1.031,07

TÉCNICO EM RADIOLOGIA E. M. Completo + Habilitação Específica 01 -- 01 -- 40 Horas R$ 1.031,07

TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL E. M. Completo + Habilitação Específica 04 -- 04 -- 40 Horas R$ 1.031,07

SECRETÁRIO ESCOLAR – ZONA URBANA
Ensino Médio Completo.

08 01 08 01
40 Horas

R$ 1.227,68

SECRETÁRIO ESCOLAR – ZONA RURAL 06 01 06 01 R$ 1.227,68

TOTAL DE VAGAS DISPONIBILIZADAS DO NÍVEL MÉDIO E TÉCNICO 83 --------- 83 ---------------------------------------------------------

(*) = Total de vagas disponibilizadas incluindo a reserva para P.C.D. - Pessoa Com Deficiência.

 ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PORTEL
GABINETE DO PREFEITO

RESPONSÁVEL TÉCNICO E OPERACIONAL

Página 6 de 8

ESCOLARIDADE: NÍVEL SUPERIOR TÉCNICO – TAXA DE INSCRIÇÃO R$ 80,00 (OITENTA REAIS)

CARGO REQUISITOS MÍNIMOS
NÚMERO VAGAS CARGA HORÁRIA

SEMANAL
VENCIMENTO

BASE IMEDIATAS* P. C. D. CAD. RESERVA* P. C. D.

ADMINISTRADOR Graduação em Administração e inscrição ativa CRA/PA. 01 -- 01 -- 40 Horas R$ 2.749,52

ARQUIVISTA Graduação em Arquivologia. 01 -- 01 -- 40 Horas R$ 2.749,52

ASSISTENTE SOCIAL Graduação em Serviço Social e inscrição ativa no CRESS/PA. 02 -- 02 -- 30 Horas R$ 2.749,52

BIBLIOTECÁRIO Graduação em Biblioteconomia. 01 -- 01 -- 40 Horas R$ 2.749,52

BIOMÉDICO Graduação em Biomedicina e inscrição ativa no CRBM4 01 -- 01 -- 40 Horas R$ 2.749,52

ENFERMEIRO Graduação em Enfermagem e inscrição ativa no COREN/PA. 05 01 05 01 40 Horas R$ 2.749,52

ENGENHEIRO AMBIENTAL Graduação em Engenharia Ambiental e inscrição ativa CREA/PA. 01 -- 01 -- 40 Horas R$ 2.749,52

FARMACÊUTICO
Graduação em Farmácia e Especialização em Bioquímica e inscrição
ativa CRF/PA.

01 -- 01 -- 40 Horas R$ 2.749,52

FISIOTERAPEUTA Graduação em Fisioterapia e inscrição ativa CREFITO 12ª REGIÃO. 01 -- 01 -- 30 Horas R$ 2.749,52

FONOAUDIÓLOGO Graduação em Fonoaudiologia e inscrição ativa CREFONO5. 01 -- 01 -- 40 Horas R$ 2.749,52

MÉDICO VETERINÁRIO Graduação em Medicina Veterinária e inscrição ativa CRMVPA 01 -- 01 -- 40 Horas R$ 2.749,52

NUTRICIONISTA Graduação em Nutrição e inscrição ativa no CRN7. 02 -- 02 -- 40 Horas R$ 2.749,52

ODONTÓLOGO Graduação em Odontologia e inscrição ativa no CRO/PA. 03 -- 03 -- 40 Horas R$ 2.749,52

PSICÓLOGO Graduação em Psicologia e inscrição ativa no CRP10. 01 -- 01 -- 40 Horas R$ 2.749,52

TERAPEUTA OCUPACIONAL
Graduação em Terapia Ocupacional e inscrição ativa CREFITO 12ª
REGIÃO.

02 -- 02 -- 30 Horas R$ 2.749,52

TURISMÓLOGO Graduação em Turismo. 01 -- 01 -- 40 Horas R$ 2.749,52

TOTAL DE VAGAS DISPONIBILIZADAS DO NÍVEL SUPERIOR 25 --------- 25 ------------------------------------------------------------

(*) = Total de vagas disponibilizadas incluindo a reserva para P.C.D. - Pessoa Com Deficiência.

 ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PORTEL
GABINETE DO PREFEITO

RESPONSÁVEL TÉCNICO E OPERACIONAL

Página 7 de 8

MAGISTÉRIO: NÍVEL SUPERIOR – TAXA DE INSCRIÇÃO R$ 80,00 (OITENTA REAIS)

CARGO REQUISITOS MÍNIMOS
NÚMERO VAGAS CARGA

HORÁRIA
VENCIMENTO

BÁSICO IMEDIATAS* P. C. D. CAD. RESERVA* P. C. D.

PROF. EDUC. BÁSICA I – ZONA URBANA Graduação em Pedagogia. 15 01 15 01 100 H/M R$ 1.227,68

PROF. EDUC. BÁSICA I – ZONA RURAL Graduação em Pedagogia. 35 02 35 02 100 H/M R$ 1.227,68

PROF. EDUC. BÁSICA II – PROFESSOR DE ARTES
Graduação em Licenciatura Plena em
Educação Artística.

03 -- 03 -- 100 H/M R$ 1.227,68

PROF. EDUC. BÁSICA II – CIÊNCIAS – CFB
Licenciatura Plena em Ciências
Biológicas ou Ciências Naturais.

03 -- 03 -- 100 H/M R$ 1.227,68

PROF. EDUC. BÁSICA II – EDUCAÇÃO FÍSICA
Licenciatura Plena em Educação Física
e CREF18.

04 -- 04 -- 100 H/M R$ 1.227,68

PROF. EDUC. BÁSICA II – GEOGRAFIA Licenciatura Plena em Geografia. 02 -- 02 -- 100 H/M R$ 1.227,68

PROF. EDUC. BÁSICA II – HISTÓRIA Licenciatura Plena em História. 03 -- 03 -- 100 H/M R$ 1.227,68

PROF. EDUC. BÁSICA II – INGLÊS
Licenciatura Plena em Letras com
Habilitação em Língua Inglesa.

04 -- 04 -- 100 H/M R$ 1.227,68

PROF. EDUC. BÁSICA II – LÍNGUA PORTUGUESA – ZONA URBANA
Licenciatura Plena em Letras.

02 -- 02 -- 100 H/M R$ 1.227,68

PROF. EDUC. BÁSICA II – LÍNGUA PORTUGUESA – ZONA RURAL 02 -- 02 -- 100 H/M R$ 1.227,68

PROF. EDUC. BÁSICA II – MATEMÁTICA – ZONA URBANA
Licenciatura Plena em Matemática.

04 -- 04 -- 100 H/M R$ 1.227,68

PROF. EDUC. BÁSICA II – MATEMÁTICA – ZONA RURAL 04 -- 04 -- 100 H/M R$ 1.227,68

TÉCNICO PEDAGÓGICO – ZONA URBANA
Licenciatura de Graduação Plena em
Pedagogia com Habilitação para o
exercício da função em Gestão
Escolar, Coordenação Pedagógica,
Supervisão e Orientação Educacional
e Experiência Pedagógica.

06 01 06 01 200 H/M R$ 2.455,36

TÉCNICO PEDAGÓGICO – ZONA RURAL 07 01 07 01 200 H/M R$ 2.455,36

TOTAL DE VAGAS DISPONIBILIZADAS DO MAGISTÉRIO NÍVEL SUPERIOR 94 --------- 94 ---------------------------------------

(*) = Total de vagas disponibilizadas incluindo a reserva para P.C.D. - Pessoa Com Deficiência.

 ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PORTEL
GABINETE DO PREFEITO

RESPONSÁVEL TÉCNICO E OPERACIONAL

Página 8 de 8

5. As vagas disponíveis no Concurso Público ficam totalizadas em 942 (novecentas e quarenta e duas) vagas, sendo

471 (quatrocentas e setenta e uma) vagas para chamamento imediato e 471 (quatrocentas e setenta e uma) vagas

para o Cadastro de Reservas, para atender 55 (cinquenta e cinco) cargos do Quadro Efetivo da Prefeitura Municipal

de PORTEL;

6. Determino a publicação do extrato deste Edital na Imprensa oficial do Estado e, na íntegra, no mural da Prefeitura

e no site da Empresa Organizadora do concurso e proceda-se a atualização do Edital nº 001/2018 e dê-se ampla

publicação e divulgação aos candidatos.

Portel (PA), 28 de novembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
MANOEL OLIVEIRA DOS SANTOS

Prefeito Municipal

		2018-11-29T14:34:01-0200
	MANOEL OLIVEIRA DOS SANTOS:10106243349